



O godz. 6 sala Kopernika, mogąca pomieścić kilkuset słuchaczy, wypełniła się po brzegi, ponadto wiele młodzieży znajdowało się na korytarzach i schodach gmachu uniwersyteckiego.

O godz. kwadrans na siódmą wszedł na katedrę ks. prof. Zimmermann, powitany oklaskami przez młodzież katolicką, grupującą się w stow. "Polonia" i chrześc.-socjalnych. Równocześnie któryś z akademików z obozu socjalistycznego krzyknął "precz z katedrą" i od tej chwili podniósł się w sali piekielna wrzawa, krzyk i hałas. Młodzież katolicka otoczyła natychmiast katedrę i profesora, co widząc radykałi, zwartą falą rzucili się naprzód chcąc ich wyprowadzić. Ponieważ wskutek krzyku o porozumieniu nie mogło być mowy, młodzież chcąc się wzajemnie wyprzedzić, chwyciła się ostrych środków. Przyszło do bójki zrazu na pięści i kuliaki, potem na jaski. Zwarty tłum przewalał się raz w tę raz w drugą stronę. Zebrane na sali słuchaczki pospiesznie, o ile to było możliwym, opuszczaly salę. — Studenci chcąc widzieć lepiej co się dzieje koło katedry, powychodzili na ławki, tupiąc i krzykząc bezustannie. Rozróżnić można było okrzyki: "Maoch, wyrzucić go za drzwi, niech żyje Krzyżanowska" i t. d. Na okrzyki te przeciwnicy odpowiadali: "Gdzie wolność nauczania, jak rozumiecie, odpowiedź" i t. d. Niektórzy z socjalistów i radykałów w przeraźliwy sposób gwiżdżali na przyniesionych swistawkach. Katolicka i narodowa młodzież chcąc stłumić hałas, zaczęła śpiewać "Jeszcze Polska nie zginieła" — na co socjaliści odpowiedzieli natychmiast pieśnią "Gdy naród do boju" i "Czerwony sztandar".

Wśród ścisłu jeden z akademików, słuchacz filozofii, E. P., dostał wstrząsu nerwowego. — Z trudem udało się go wyciągnąć z tłumu i przenieść do "conclave" profesorów, gdzie prof. dr Hryńciewicz udzielił mu lekarskiej pomocy. Równocześnie zawiązano telefonem pogotowie ratunkowe.

Czy i o ile uzasadnione były narzekania, jakoby pogotowie ratunkowe zwlekło z udzieleniem pomocy, nie chcemy w tej chwili przesądzać. Kwestyą tę, którą z poważnej strony podnieśli, wyjaśni niewątpliwie śledztwo.

Krzyki, hałasy i bójka trwały do godziny 7 wieczór. Przez cały ten czas ks. prof. Zimmermann stał obok katedry, otoczony młodzieżą z "Polonii". Dopiero z chwilą odezwania się dzwona opuścił on salę, odprowadzony przez tę młodzież do "conclave", wityany oklaskami przez chrześcijańsko-socjalnych na korytarzu.

Podczas awantur grono profesorów uniwersytetu stało na korytarzach obok sali. Panowała wśród nich ogólna konsternacja.

O dostaniu się na salę z powodu natłoku nie można było mówić. Dopiero po opuszczeniu sali przez profesora i młodzież, grupującą się około niego, radykalna młodzież opanowała katedrę, poczem tłumnie śpiewając po ulicach, podążała pod pomnik Mickiewicza, gdzie jeden z uczestników przemówił, zapowiadając i na przyszły wykład księdza Zimmermanna demonstrację.

Krzyki i hałasy z uniwersytetu słycały było na ulicach przyległych i plantach. Liczne zebrana wokół gmachu publiczność gorączkowo śpytała się o przyczynę i powód awantur. Zamieszanie powiększyło się jeszcze bardziej, gdy koło godz. 3 kwadrans na 7 zjechała przed uniwersytet karetka pogotowia.

Po opuszczeniu uniwersytetu przez demonstrującą młodzież, jeden z woźnych zajął się uprzątnięciem sali. W pierwszym rzędzie ustawił obaloną na ziemię katedrę, w której wybito dwie ściany, poczem zajął się zbieraniem porzuconych trofeów walki. Na ziemi prócz zeszytów, kartek, cwikiera, połamanego kapelusza i t. d. leżało połamane krzesło prze-

znaczone dla wykładającego profesora. W sali było tyle pyłu i kurzu, oraz takie panowało zdenerwowanie u przybyłych na wykład słuchaczy, że wykład prof. Heinricha, który tuż potem miał się odbyć, odwołano.

Zamieszczając opis wydarzeń, nie liczących z powagą Almae Matris, trudno nie wyrazić ubolewania, że ta właśnie część młodzieży, która hałas wolności najenergiczniej głosi, w taki sposób ze swej wolności akademickiej zrobila użytek. Potrzebę kreowania katedry socjologii na świeżych wydziałach uniwersytetu uznając, — nie możemy przedewszystkiem pogodzić się z myślą, aby temu przeszkodził miał wykład o gospodarczych organizacjach w Ks. Pozańskim. A już najliberalniejszy zwolennik swobody nauczania zaproteściwać musi przeciw takiej gwałtowności i przemocy, zastosowanej w tym wypadku przez młodzież socjalno-demokratyczną, czy też "radykalną".

Jeżeli czyta frazka młodzieży, czy którakolwiek inna, czy wręcz cała młodzież świecka Uniwersytetu Jagiellońskiego na wiecach manifestacyjnych uchwała postulat kreowania katedry socjologii na wydziale filozoficznym, lub prawniczym, i z postulatem tym, w poważy, godności, ażeby się od powołanych czynników, to z pewnością ani u nich, ani w opinii publicznej z lekceważeniem uzasadnionego żądania się nie spotka, a przeciwnie liczyć może na jego poparcie.

"Ale na taktykę terrorystycznego gwałcenia wolności słowa profesorskiego już choćby z tego tylko powodu złożyć się nie można, że stosowana przez młodzież różnicach i odcieni do różnych profesorów, doprowadziłaby wolność akademicką do absurdu, a z wolności nauki zrobiłaby karykaturę tego, czem ona być powinna.

### Kronika.

Kraków, środa 16 listopada.

Kalendarzyk kościelny: Edmunda b. i Otmara op.

Kalendarzyk astronomiczny: Wschód słońca o godz. 6 min. 57, zachód o godz. 3 m. 54, długość dnia godzin 8 min. 57.

Teatr miejski imienia Słowackiego: "Złoty wiek rycerstwa".

Teatr ludowy (przy ul. Rajskiej): "Zginęła teściowa".

W Klubie prawników odczyt dra S. Turrowskiego o godz. 7 i pół wieczorem p. t. "O M. Konopnickiej", potem wspólna wiececzka.

Zwiedzanie fabryki St. Sulikowskiego; zbiórka w lokalu "Straży" o godz. 3 po południu (Floryjańska 1).

Wykład dra Janiszewskiego "O cholera" w I. szkole realnej o godz. 6 wieczorem.

Teatr miejski we Lwowie: "Głupi Jakób".

Wybuch gazu. Wczoraj po południu zawiązano telefonem pogotowie ratunkowe do jednego ze sklepów przy ul. Bożego Ciała 1. 7 na Kazimierzu, gdzie Józef Troberg, pomocnik handlowy, chcąc założyć otwór, którym uchodził gaz świetlny, zbliżył się nieostrożnie ze światłem, wskutek czego nastąpił wybuch. Troberg odniósł na rękach i na głowie poparzenia pierwszego stopnia. Pogotowie odwoziło go do domu, gdzie go opatrzone i pozostawiono o piecie domowej.

Podjęte zasłabnięcia. Jak słycały, wczoraj na Wawelu zachorowało 7 żołnierzy wśród objawów podejrzanym. Extremita oddano do zbadania lekarskiego.

Morderstwo. Ze Lwowa telefonują nam: Wczoraj w południe w domu przy ul. Ormiańskiej zamordował Wasyl Czaban, 25-letni czeladnik szewski, 19-letnią służącą Janinę Senkowską, z którą od kilku miesięcy utrzymywał stosunek miłosny. Senkowska chciała niedawno iść na wieczorek tańeczny, na co Czaban nie chciał jej pozwolić. Wtedy Senkowska zwróła z nim. Wczoraj w południe Czaban wywiódł ją na przedchadzkę i prosił o przebaczenie, lecz naprzód. Przed domem oświadczyła mu, że nie chce go znać i weszła do mieszkania. Czaban zażądał wtedy od niej zwrotu sukni, którą jej podarował. Gdy Senkowska pochyliła się do kufra, Czaban pchnął ją nożem szwajskim w okolicę serca. Senkowska miała jeszcze tyle siły, że wybiegła na podwórce i tam padła martwa.

Czaban stał jakiś czas nad zwłokami i kopął je. Aresztowany nie stawiał żadnego oporu i przyznał się z całym cynizmem do morderstwa.

Samobójstwo w gmachu szkolnym. Z Ozerowic telegrafują: Uczeń tejże szkoły handlowej Panecki popełnił wczoraj w gmachu szkolnym samobójstwo z powodu niekorzystnej klasyfikacji. Sirocco. Z Rjeki telegrafują: Onegdziej i ubiegłej nocy szalało tu silne sirocco, które w porcie i na wybrzeżach wyrządziło wielkie szkody. Jedna łatanina morska została silnie uszkodzona. Także kilka okrętów doznało uszkodzeń. Orkan wyrwał 7 wagonów kolejowych, a 10 wykołało. Wielkie zapasy drzewa stracił wichur do morza. Również z Abbazy donoszą o wielkich szkodach, wyrządzonych przez burzę.

Z Tryestu telegrafują: Wysoka fala wczoraj wieczorem wystąpiła z brzegów i zalala niżej położone dzielnice. Rach tramwajowy został częściowo wstrzymany.

### Z Izby handlowej.

Kraków, 16 listopada.

Wczoraj odbyło się posiedzenie Izby handlowo-przemysłowej, które zajął prezydent Dattner przypomniem, że 14 b. m. upłynęło 60 lat od ukonstytuowania się Izby. Dla upamiętnienia tej chwili wydano ozdobną broszurkę (pióra dr R. Beresa). Następnie prezydent przedstawił sprawozdanie z czynności prezydium Izby, przyczem wspomniął o pobycie ministra robót publicznych Ritta w Krakowie, o udziale w poświęceniu nowych gmachów Izby handlowych w Opawie i Celowen, w zjeździe górników polskich i krajowym zjeździe balneologiczno-przemysłowym we Lwowie. Prezydent wniosł obszerną petycję w sprawie kanałów do Sejmu, którego komisja wodna w całości podkreśliła zapatrywania Izby co do konieczności budowy kanałów. Co do opłat szynkarskich przedstawiono Wydziałowi krajowemu propozycje do komisji szacunkowych dla ustanowienia tych opłat. Dla każdej z powiatowych komisji w okręgu krakowskiej Izby handlowej przedstawiono trzech kandydatów na członka, oraz trzech na zastępcę. Ogółem obejmują propozycje Izby 174 kandydatów. Wedle informacji ze Lwowa otrzymanych, nastąpił już wybór członków komisji, przyczem we wszystkich wypadkach uwzględniono przedstawionych na pierwszym miejscu kandydatów Izby. Obecnie dokonano już sześć Izba propozycji na członka, oraz zastępcę krajowej komisji apelacyjnej dla opłat szynkarskich.

Następnie zawiadomił prezydent, że niedawno odbyło się w Opawie posiedzenie centrali austriackich Izby handlowych, gdzie Izba krakowska, tryesteńska i celowiecka zgłosiły wniosek przeciw rozpisanu sprzedaży drzewa z rządowych lasów w Bośni na bardzo krótki, bo tylko 6 tygodni wynoszący termin. Blisko 4 miliony metrów kubicznych drzewa miało być sprzedanych w wielkich partjach, dostępnych tylko kilku firmom drzewnym całej

monarchii. Protest odniósł pożądany skutek, gdyż termin licytacyjny przedłużony został do końca maja 1911 r. Wkońcu wspomnieli prezydent o sprawie mięsa argentyńskiego. Korzystając z odwołującego się w Wiedniu zjazdu miast, wysłały Izby wspólną deputację w tej sprawie do rządu, dzisiejszo bowiem dorywcze pozwolenie rządu na przywóz mięsa argentyńskiego uniemożliwia urządzenie tego interesu importowego. Zniżka cen mięsa da się osiągnąć jedynie w razie zezwolenia importu na dłuższy przeciąg czasu, tak, aby można zorganizować przywóz na większą skalę. W ostatnich czasach rząd austriacki rozpoczął w tej sprawie pertraktacje z rządem węgierskim. O ile one wydadzą jakiś skutek, zobaczymy w najbliższych dniach.

### Wybór cenzorów i asesorów.

Z porządku dziennego imieniem komisji przedłożył dr Josefert wnioski w sprawie wyboru cenzorów dla filii Banku austro-węgierskiego w Krakowie, Jasle, Rzeszowie i Tarnowie. Wybrani zostali ponownie dla filii w Krakowie pp. Jakób Bober, Maksymilian Ehrenpreis, Herman Fritsch, Zygmunt Mendelsburg, dr Henryk Szarski i Ludwik Żeleński; dla filii w Jasle pp. dr Roman Adamski i Józef Przyłęcki; dla filii w Rzeszowie pp. Markus Eckstein, Jan Gumiński, dr Wilhelm Hochfeld i dr Włodzimierz Piliński; dla filii w Tarnowie pp. Wincenty Paszcza, Józef Sokalski i Dawid Zins. Równocześnie uchwalila Izba oświadczyć się przeciwko zamierzonemu przez dyrekcję Banku zmniejszeniu liczby cenzorów przy zakładach filialnych w Krakowie i Jasle z uwagi, iż nawet przy obecnym składzie kolegow cenzorskich trudno jest niejednokrotnie o zebranie potrzebnego kompletu.

Na opróżnione przy sądzie obwodowym jako handlowym w Jasle miejsce asesora handlowego uchwalono zaproponować pp. Józefa Schmilinga, Maryana Kurza i Dawida Kornfelda; dla sądu w Nowym Sączu pp. Feliksa Rittera, Tadeusza Kwicińskiego, Stanisława Nowakowskiego i Karola Merkla. Wreszcie przyjęła Izba do zatwierdzającej wiadomości propozycję na opróżnione miejsce asesorów przy trybunale handlowym w Krakowie; prezydium zaproponowało pp. dra Władysława Niecia, Rajmunda Mensa i Stanisława Gabriela Żeleńskiego.

### Biuro taryfowe.

Z kolei radca Wachtel przedstawił imieniem komisji wnioski w sprawie utworzenia biura taryfowego i reklamacyjnego przy Izbie. Referent przedstawił obszernie zadania tego biura, niezmiernie ważnego dla sfer handlowych. Co do kosztów, oblicza je komisja na 20000 koron, szczegółowe jednak w tym kierunku wnioski zostaną Izbie przedstawione później.

W dyskusji zabierali głos członkowie Izby Schwarzer, Ehrenpreis, Uderski, prez. Dattner, Judkiewicz, Mendelsburg i zaproszony przez Izbę przedstawiciel dyrekcji kolejowej st. inspektor dr Starzewski, który udzielił potrzebnych wyjaśnień.

Uchwalono w zasadzie utworzenie takiego biura.

### Sprawy kolejowe.

Następnie wiceseokrędr Beres przedstawił szereg wniosków, które delegaci Izby wniosą na państwowej Radzie kolejowej. — Wnioski te domagają się w pierwszym rzędzie, aby decentralizować kierownictwo zarządu wozami kolejowymi i utworzyć kilka biur (jedno przy dyrekcji kolejowej w Krakowie); aby na stacji Podgórze-Wisła powiększyć liczbę torów i zaprowadzić większą liczbę magazynów; aby rozszerzyć stację Rajca na linii Żywiec-Zwar-

doń; aby taryfę wyjątkową co do nafty rozszerzyć także na linie zachodnie, tj. na kolej północną; aby przy nocnych pociągach osobowych Kraków-Lwów zaprowadzono wagony sypialne; aby przy pociągu pośpiesznym, wychodzącym z Wiednia o godz. 3 m. 10 po południu a przychodzącym o godz. 11 m. 47 w nocy do Krakowa, zaprowadzono wagon restauracyjny. Przy tej sposobności referent zakomunikował, że wskutek podjętych przez Izbę starań, rząd zaprowadził kilka ulepszeń na kolejach. Mianowicie Kraków zyska dogodnie połączenie z Berlinem (wyjazd z Krakowa o godz. 7 rano, przyjazd do Berlina o godz. 4 po południu); nastąpi dalek ulepszenie połączenia między Krakowem a Warszawą i Wiedniem, mianowicie o pociąg wychodzący z Krakowa o godz. 2 m. 31 po południu i pociąg wychodzący z Wiednia przed godz. 8 rano, od Trzebinia zaprowadzony będzie nowy pociąg pośpieszny do Warszawy; w końcu zaprowadzono został dogodny pociąg z Krakowa do Karlsbadu.

W dyskusji r. Tad. Epstein wskazał na brak wagonów, z powodu czego przemysł narazony jest na dotkliwie straty. Mowca domaga się, aby delegaci Izby postawili na Radzie kolejowej wniosek wzywający rząd do jak najspieszniejszego zakupu znaczniejszej liczby wagonów.

Prezydent Dattner przysła sprawę podnieś na Radzie kolejowej. Nadinspektor kolei dr Starzewski udzielił wyjaśnień.

Radca Wład. Liban podnosi, że Austro-Węgry posiadają tylko 60000 wagonów, podczas gdy Niemcy posiadają ich pół miliona. To też nie dziw, że dla przemysłu tak ciężkie są chwile, gdy nastąpi zapotrzebowanie wagonów. Konieczną jest wspólna akcja wszystkich Izb handlowych. Mowca domaga się również rozszerzenia stacji Podgórze-Bonarka, w sąsiedztwie której usadowiło się kilka fabryk.

Radca Uderski wskazuje, że z powodu braku wagonów w państwie cierpi najwięcej Galicya, bo kraj nasz jest w rządu na ostatnim planie. Energiczna akcja w tej sprawie jest konieczna. Byłoby wskazane, aby u nas w kraju na niektórych małych stacjach powstało kilka "depot" kolejowych, w których gromadzić można by znaczniejsze ilości wozów. W związku z tem decentralizacja kierowania wozów mogłaby przynieść istotne korzyści. Mowca domaga się nadto, aby przy pośpiesznych pociągach (błyskawicznych) z Wiednia do Lwowa kursowały wagony III klasy.

Przemawiali jeszcze pp. Ehrenpreis, Schwarzer, prez. Dattner i Tad. Epstein poczem zatwierdzono przedłożone wnioski.

### Telefon.

Radca Mendelsburg podnosi mierną telefoniczną w Krakowie. Szczególnie dotkliwa dla świata kupieckiego jest mała ilość telefonów, przyjmujących despesze. Mowca prosi prezydenta, aby poczynił w tym kierunku kroki u dyrektora poczty.

R. Tad. Epstein uzupełnia wywody poprzedniego mowcy szeregiem jaskrawych przykładów, jak służba telefoniczna prowadzona bynie powinna. Z tego nic sobie nie robi miłoś, ster, któremu nie ujemne objawy nie są obecne natomiast chce nas uszczęśliwić podwyższeniem opłat telefonicznych.

Po przemowie r. Uderskiego prez. Dattner i przysła podnieś sprawę. Delegaci Izby znajdują też sposobność omówienia tych nie do zniesienia stosunków na Radzie przemysłowej, która odbędzie się pojutrze w Wiedniu.

Na tem posiedzenie zamknięto.

Odpowiedzialny redaktor i wydawca: Michał Konopiński.

Zakład artystyczno-kamiennarski i budowlany  
**Józefa Kuleszy**  
naprzeciw amoniaru w Krakowie, posiada wielki wybór gotowych pomników, napisów, granitu i marmuru. Podejmują się wykonania grobowców w miejscach i na prowincji. Telefon 759. 261 272 o.

**Szkołka freblowska**  
Teofil Rydzkiński  
Zygnie dzieci każdego czasu, zapinając troskliwą opiekę. 416 21 0  
ulica św. Jana 1. 28.

**Nowy Salon Sztuki**  
otwarty został  
w Krzysztoforach (Rynek 35)  
w salach magazynu fortepianów  
firmy 482 6 0

**B. Gabryelska**

Autorowie dzieł wystawionych:  
Arentowicz, Boznańska, St. Czajkowski, Dębicki, Fałat, Felczyński, Filipkiewicz, Frycz, Hofman, Kamocki, Karpiński, Kruszcowski, dr Kunzek, Malczewski, Makarewicz, Mehoffer, Pautsch, K. Pochwalski, Podgórski, Sicheski, Stanisławski, Uńierzycycki, Uziębło, Weis, Wyczołkowski, Wypsiański, Żelechowski, Xarnecki.

Wstęp wolny.  
Sprzedaż na spłaty do 20 miesięcy. — Salon otwarty od godz. 9 rano do 7 wieczór.

drukarni Literackiej w Krakowie, ul. Jagiellońska 10.

**ARTYSTYCZNE**  
skromne i wytworne  
**UMEBLOWANIE**  
**Józef Sperling**  
Kraków, Dunajskiego 7.  
464 12 0

Niezbędne dla pragnących uwolnić się od płatności podatku zarobkowego  
wyszłe świeżo dziełko  
**Eugeniusza Urbańskiego**  
pod tytułem:  
"Kto w Austrii nie podlega podatkowi powszechno-zarobkowemu?"  
Do nabycia we wszystkich księgarniach i w Biurze prawnej ochrony podatników w Krakowie, Rynek główny linia A-B, l. 43, II. 470 5 10

**Obiady domowe**  
w domu i na miasto. — Zaczisze l. 14 II piętro, na prawo. 97 47 0

**Konkurs**

Kasa chorych Sassowskiej fabryki papieru cygaretoowego poszukuje zdolnego lekarza z kilkoletnią praktyką szpitalną, za wynagrodzeniem rocznym koron 1200. Z zakładu wodoleczniczego w miejscach są dochody około 1000 kor., posiada lekarza miejskiego przynosi 400 kor., oprócz tego niesie praktyka w mieście i okolicy około 6—8000 koron rocznie. 493 2 3  
Ubiegający się o tę posadę zechcą wnieść oferty jak najrychlej na ręce Kasy chorych przy fabryce papieru Zygmunta Welsora w Zassowie.

**Kuchnia Jarska**  
„Przyroda“  
ul. Św. Krzyża 7 parter, (róg Nikolajskiej).  
Dnia 16 listopada 1910 r. Olsz: Zupa grzybowa 20 h. Barszcz czysty 20 h. Kapusta z ziemniakami 20 h. Sałata zielona 20 h. Szpinak z jajami na twardo 30 h. Groszek cukrowy z grzankami 40 h. Kluski saskie 30 h. Pirożki z ryżu i z drożdży 40 h. Kasza tartaczana 20 h. Omlet z groszkiem 40 h. Strudel z jabłkami 30 h. Torcik piaskowy z sokiem 30 h. Budyni czekoladowy z sosen czekoladowym 40 h.  
Obiady z 3 dań za 50 halerczy. 423 21 0

**Kapelusze damskie**  
najświeższe modele paryskie, polecane na obecny sezon  
**JÓZEFA KARMAŃSKA**  
KRAKÓW, UL. ŚW. KRZYŻA 7, I p.  
W wielkim wyborze kapelusze żałobne. 41 43 0

**Zakład pogrzebowy „Cencordia“**  
**JANA WOLNEGO**  
Plac Szczepański L 2 (dom własny). — Telefon Nr 331.  
Zakład podejmuje się urządzeń pogrzebowych, orsz sprowadzania zwłok ze wszystkich krajów europejskich. 311 123 0  
W Krakowie jedyny, który posiada własny wyrób trumien.

**Wydawnictwo „Nowej Reformy“**  
1 60 0  
Koron  
Józef Gład. Oporni, powieść w 2 tom. na tle prześladowania unitów 4—  
B. Bolesława. Para Czerwona, powieść w 2 tom. 240  
— Przed burzą, sceny z r. 1830, 1 tom 120  
— Emisariusz, wspomnienie z r. 1838 120  
— Nad Spreą, powieść 120  
— Nad modym Dunajem, powieść 120  
J. U. Niemcewicz. Żywoty znaczących w XVIII wieku ludzi 40  
Do nabycia w Administracji „N. Reformy“, oraz we wszystkich księgarniach  
Skład główny w księgarni G. Gebethnera i Ski w Krakowie.

**Matematyki**  
i fizyki udziela w zakresie szkół średnich stuch. IV r. filoz. 120 kor. za godz. Dla uczniów klas niższych taniej. Również przygotowanie do matury. Zgłoszenia: Bolesławski, Uniwersytet. 491 2 3

**Hafty białe i kolorowe**  
wykonuje starannie i nie drogo **Jadwiga Kuszińska, ul. Krótka 1. 6.**

**Akademik**  
rutynowany korepetytor, poszukuje lekcyj. Zgłoszenia pod M. T. przyjmujące Administracja „N. Reformy“. 429 15 0

**6% daje**  
dla ekonomicznego związku urzędników i profesorów ::  
**Wojciech Olszowski**  
w Krakowie, Mały Rynek  
po potrąceniu, cukru, soli i maki.  
445 26 0

**Krawieczyznę**  
damską i bielizną nową przyjmuje i sama wykonuje niedrogo. **Wiktoria Podbielska, ulica Karmelicka 22, parter, w podwórku. 487 3 0**

**FRYZYERKA**  
**Franciszka Dudziaszek**  
czeszo fryzury według najnowszej mody, odwołuje W. Panie w domu i poza domem. Udziela lekcji czesania. Ul. Franciszkańska 1, parter. 442 5 5

**Emeryt (sędzia)**  
poszukuje zajęcia biurowego w Krakowie. Zgłoszenia pod „Emeryt“ przyjmujące Administracja „N. Reformy“. 500 2 5

**Pokoje umeblowane**  
z utrzymaniem lub bez. Zaczisze l. 14 II piętro, na prawo. 467 3 0

**Panna** z praktyką biurową szuka posady na wyjazd. Zgłoszenia pod A. M. przyjmujące Administracja „N. Reformy“.

**Wdowa po dyktaryszu**  
A. H. w Podgórzu, ul. Śliwiarnej l. 11, utrzymująca z pracy ręk wstych pięćcioro dzieci, prosi o pracę. Przyjmuje zycie biurowe i krawieczyznę po cenach najniższych. 371 7 10

Założony w r. 1872  
**Zakład artystyczno-kamiennarski**  
**BRACI TREMBECKICH**  
Kraków, ul. Rakwicka 7, tel. 462.  
podejmują się wykonania grobowców pomników, tak w miejscu jak na prowincji, oraz poleca wielki wybór pomników gotowych z piaskowca, marmuru i granitu. 383 242 300

**Ważne dla Pań!**  
Zdolna nauczycielka ze Lwowa udziela w Nowym Sączu lekcji krajki i szycia syst. Ad. Wilh. Szack z Wiednia i Acad. de coupe de Paris. — Praktycznie Panie mogą same sporządzać suknie zapomocą farbowej i trwały, znej nauki. Przyjmuje suknie do przykrojenia. Zgłoszenia w sklepie K. Sozańskiego w N. Sączu, 7 198

**Dyrekcya koncertów krakowskich.**

We czwartek dnia 17 listopada 1910 r.  
**Yvonne de**

**TRÉVILLE**  
przydatonna opery król. La Monnaie w Brukseli.

W niedzielę dnia 20 listopada 1910 r.  
**WIECZÓR SONAT**

WYKONAWCY:  
**Fr. ONDRÍČEK**  
**J. LALEWICZ**  
Ceny miejsc: Na sali 4, 3 i 2 K. Na galerji 2 i 1 K.  
Bilety w kasie Staroży Teatru. 485 11 0  
Rządca drukarni L. K. Odrągi